令和６年４月１５日

飯豊中学校保護者の皆様

飯豊町立飯豊中学校

校  長  新野 幸博

三者面談について（お知らせ）

 桜花の候、保護者の皆様には益々ご清祥のことと拝察申しあげます。日頃より、本校の運営全

般に格段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、新年度が始まり１か月を経過したゴールデンウィーク明けから、お子さんの学校での様

子やご家庭での姿などをお話合いいただくために、三者面談を実施することといたします。

つきましては、下記の日程で計画いたしましたので、お忙しい中恐縮ですが、日程を調整いた

だき、ご来校くださいますようお願い申しあげます。

記

１ 日  時   令和６年５月８日（水）、 ９日（木）、１０日（金）、

１３日（月）、１４日（火）

１４：３０～１６：４０

※３年生は学級、担任に変更がありませんでしたので、希望がある方のみ実施

いたします。担任にご連絡ください。

 ※この時間帯でご都合がつかない１・２年生は、各担任までご相談ください。

２ 日  程   詳細な予定については、各担任よりご連絡いたします。

中学校に兄弟姉妹が在籍する場合、同日に面談を実施できるよう時間を調整

いたしますので、担任までご相談ください。

３ 三者面談でお話しする内容

①新年度の学校での生活・学習の様子について

              ②ご家庭の生活の様子とご家庭にお願いしたい事 等

４ その他    ご来校の際の駐車につきましては、体育館東側駐車場をご利用ください。

（三者面談期間の目安となる日課 ※水曜以外）

１～４校時     ８：４５～１２：３５

昼食       １２：３５～１３：３０

清掃・歌声活動等 １３：３５～１３：５０

終わりの会    １４：００～１４：１５

三者面談     １４：３０～１６：４０（一人あたり１５分程度）

読書活動     １４：２５～１５：２５

部活動      １５：３５～１７：３０

下校       １７：４５

三者面談の実施について

教務

１ 下表の日程 裏面のお知らせを参考に各学級の三者面談計画を作成して下さい。

２ 面談時間は１５分程度（入れ替えを含めて２０分程度）を基本とします。

２ 飯豊中内に兄弟姉妹がいる家庭は，同一日で時間をずらした面談になるよう担任間で調整を

お願いします。（上の子の訪問日・時間に下の子が合わせることを基準として調整願います。）

３ 学年団で内容を確認した上で，学級毎にお知らせの文書を家庭向けに配付して下さい。一部教

務にご提出ください。

三者面談期日決定の参考資料

月 日 曜日 実施目安

各小学校区の実施状況

備 考

第一小

実施無

第二小

希望制

手ノ子小

希望制

添川小

１年以外

希望制

５

８ 水
添川小校区

上代 東山 上町
 ○ ○ ○

９ 木

添川小校区

松原 中洞 大旦

手ノ子

高峰 中津川

 ○ ○ ○

１０ 金

手ノ子小校区

高峰 中津川

添川

下町 昭和

  ○ ○

１３ 月

第二校区

小椿 小白川

第一小校区

萩生・中・黒沢

 ○

１４ 火
第一小校区

萩生・中・黒沢
 ○